Cum gemelli parerentur, et unus manum præferret, ligavit obstetrix super digitos ejus coccinum, ne reliquis muneris sui curis distracta primogenitum ignoraret. Quando autem, contrahente illo rursum manum, frater exiit qui posterior egressurus videbatur, rem mirata obstetrix dixit: Quid divisa est propter te maceria? Habuit hæc de illo quia, mutato ordine velut divisa maceria, præter opinionem posterior priori loco partus fuerat. Phares vocavit eum ab eis quæ facta fuerant, et alterum Zara nominavit. Inuebantur etiam his quæ ventura erant. Nam Phares primogenita obtinuit ante Zara partus, quia ex genere ejus processurus erat secundum carnem Christus Jesus, rerum omnium Deus. Hanc autem de Juda narrationem inseruit Moyses historiæ Josephi, non solum quia circa eadem tempora res illæ evenerunt (alioquin referenda fuissent vel innumera alia); sed quia in tota Scriptura nihil occurrit quod majoris momenti sit, et eum præcipuo sacræ paginæ fine arctius cohæreat. Nam genus Christi secundum carnem repetitur per Phares a Juda filio Israel. Quando igitur Judæi, salutem gentium indigne ferentes in Christo persiciendam, prædicationem rejecturi, et Evangelium incusaturi erant, quasi non nisi homines ignobiles et viles et immundos insuos admitteret, merito confutat propheta hæc hi-

istoria gentem illam de nobilitate sua tam superbam, quamvis ex Chananaea matre orti fuerint. Ita quoque docet gentes recte fuisse servatas. Manifestum enim quod et cæteri patriarcharum Chananaeas uxores doxerunt. Unde enim alioquin accepissent? Moyses autem illud de Juda tantum memoravit, quia gens hæc reliquis multo præstantior, et ut omnibus innotesceret Dominum nostrum Jesum Christum ex hac meretricis progenie carnem suam sumpturum esse. Non erat igitur cur gentiles propter ignobilitatem generis respiceret, potius quam eos propter morum nobilitatem admitteret. νημένον φαίνεσθαι· καὶ δικαίως μὴ διὰ τοῦτο τοὺς ἔθνικούς μᾶλλον ἀποστρεφόμενον, ή διὰ τὴν τῶν τρόπων εὐγένειαν προσιέμενον.

CAP. XXXIX.

VERS. 2. « Et erat Dominus cum Joseph ; et erat vir in cunctis prospere agens : habitavitque in domo domini sui. »

Et sicut Dominus, ait, cum Joseph : et sicut vir, addit, feliciter perficiens quocunque aggressus fuerit.

CAP. XLII.

VERS. 24. « Avertitque se parumper ab eis, et levit Joseph : et reversus locutus est ad eos. Et tulit Symeonem, et illum ipsis præsentibus ligavit. »

Ligavit præ cæteris Symeonem, vel quod hic ipsi infensissimus fuerat, vel potius quia cum Ruben fratribus præstabat, ideoque vehementius moverentur ad sovendum desiderati Benjaminis iter.